
 

Informace zveřejňované před každoroční aukcí roční kapacity podle článku 29 Nařízení 

Komise (EU) 2017/460 ze dne 16. března 2017, kterým se zavádí kodex sítě 

harmonizovaných struktur přepravních sazeb pro zemní plyn 

Před každoroční aukcí roční kapacity zveřejní vnitrostátní regulační orgán nebo provozovatel 

(provozovatelé) přepravní soustavy, podle rozhodnutí daného vnitrostátního regulačního orgánu, 

v souladu s požadavky uvedenými v článcích 31 a 32 Nařízení Komise (EU) 2017/460 (dále jen 

„NC TAR“) následující informace týkající se propojovacích bodů, a pokud se vnitrostátní regulační 

orgán rozhodne uplatnit nařízení (EU) 2017/459, informace týkající se bodů jiných než propojovací 

body: 

Informace podle čl. 29 písm. a) bodu i) NC TAR - vyvolávací ceny standardních kapacitních 

produktů pro pevnou kapacitu platné minimálně do konce plynárenského roku začínajícího po 

každoroční aukci roční kapacity: 

• Pro období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020 jsou ceny uvedené v Cenovém rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 1/2019 ze dne 21. května 2019, o regulovaných cenách 

souvisejících s dodávkou plynu (odkaz – bod 2.2. na str. 5). 

• Pro období 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 jsou ceny uvedené v Cenovém rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 4/2020 ze dne 4. června 2020, o regulovaných cenách 

souvisejících s dodávkou plynu (odkaz – bod 2.1. na str. 4). 

Informace podle čl. 29 písm. a) bodu ii) NC TAR - multiplikátory a sezónní faktory 

standardních kapacitních produktů pro pevnou kapacitu uplatňované na vyvolávací ceny jiných 

než standardních ročních kapacitních produktů: 

• Pro období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020 jsou multiplikátory uvedené v Cenovém rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 1/2019 ze dne 21. května 2019, o regulovaných cenách 

souvisejících s dodávkou plynu (odkaz – body 2.3.1., 2.7. a 2.8. na str. 6 a 9). 

• Pro období 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 jsou multiplikátory uvedené v Cenovém rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 4/2020 ze dne 4. června 2020, o regulovaných cenách 

souvisejících s dodávkou plynu (odkaz – body 2.2.1., 2.6. a 2.7. na str. 4 a 7). 

Informace podle čl. 29 písm. a) bodu iii) NC TAR - zdůvodnění vnitrostátního regulačního 

orgánu ohledně úrovně multiplikátorů: 

• Zdůvodnění hodnot multiplikátorů uplatňovaných na vyvolávací ceny platné od 1. 1. 2020 do 

31. 12. 2020 je uvedeno v Rozhodnutí podle článku 27 odst. 4 NC TAR (odkaz – kapitola 8.1. 

na str. 34 až 37). 

• Zdůvodnění hodnot multiplikátorů uplatňovaných na vyvolávací ceny platné od 1. 1. 2021 do 

31. 12. 2021 je uvedeno v Rozhodnutí podle článku 28 odst. 2 NC TAR (odkaz – kapitola 1.1. 

na str. 11). 

http://www.eru.cz/documents/10540/5228943/ERV3_+2019.pdf
http://www.eru.cz/cs/-/energeticky-regulacni-vestnik-4-2020
http://www.eru.cz/documents/10540/5228943/ERV3_+2019.pdf
http://www.eru.cz/cs/-/energeticky-regulacni-vestnik-4-2020
http://www.eru.cz/documents/10540/5228943/ERV3_+2019.pdf
http://www.eru.cz/cs/-/energeticky-regulacni-vestnik-4-2020


Informace podle čl. 29 písm. a) bodu iv) - zdůvodnění uplatnění sezónních faktorů v případě, že 

se uplatní: 

• Sezónní faktory se v České republice neuplatňují. 

Informace podle čl. 29 písm. b) bodu i) NC TAR - vyvolávací ceny standardních kapacitních 

produktů pro přerušitelnou kapacitu platné minimálně do konce plynárenského roku 

začínajícího po každoroční aukci roční kapacity: 

• Pro období 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020 jsou ceny uvedené v Cenovém rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 1/2019 ze dne 21. května 2019, o regulovaných cenách 

souvisejících s dodávkou plynu (odkaz – body 2.9., 2.10. a 2.11. na str. 9). 

• Pro období 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 jsou ceny uvedené v Cenovém rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 4/2020 ze dne 4. června 2020, o regulovaných cenách 

souvisejících s dodávkou plynu (odkaz – body 2.8., 2.9. a 2.10. na str. 8). 

Informace podle čl. 29 písm. b) bodu ii) NC TAR - posouzení pravděpodobnosti přerušení 

včetně: 

1) seznamu všech druhů standardních kapacitních produktů pro nabízenou 

přerušitelnou kapacitu včetně příslušné pravděpodobnosti přerušení a úrovně 

uplatněné slevy; 

2) vysvětlení způsobu výpočtu pravděpodobnosti přerušení pro každý druh produktu 

uvedený v bodě 1; 

3) historické nebo předpokládané údaje, případně obojí, použité pro odhad 

pravděpodobnosti přerušení uvedený v bodě 2. 

• Informace související se slevami za přerušení a posouzením pravděpodobnosti přerušení jsou 

pro období od 1. 1. 2020 až 31. 12. 2020 uvedeny v Rozhodnutí podle článku 27 odst. 4 

NC TAR (odkaz – kapitola 8.3. na str. 37 a 38). 

• Informace související se slevami za přerušení a posouzením pravděpodobnosti přerušení jsou 

pro období od 1. 1. 2021 až 31. 12. 2021 uvedeny v Rozhodnutí podle článku 28 odst. 2 

NC TAR (odkaz – kapitola 1.3. na 12). 

 

http://www.eru.cz/documents/10540/5228943/ERV3_+2019.pdf
http://www.eru.cz/cs/-/energeticky-regulacni-vestnik-4-2020
http://www.eru.cz/documents/10540/5228943/ERV3_+2019.pdf
http://www.eru.cz/cs/-/energeticky-regulacni-vestnik-4-2020

